
 1 

SMLOUVA O DÍLO 

číslo: SML/10009/2023 
 

Smluvní strany 

 

Základní škola Jihlava, Křížová 33, příspěvková organizace 

Křížová 1367/33, 586 01 Jihlava 

zastoupená Mgr. Janou Novákovou Hotařovou, ředitelkou školy 

IČO: 70878854 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Jihlava 

č.ú.: 1466077389/0800 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis.značka: Pr 144 

(dále jen „Objednatel“) 
a 

Jaroslav Zadražil 
Březinova 4048/120, 586 01 Jihlava 

IČO: 44055706 

DIČ: CZ6308261300 

č.ú.: 210792640/0300 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 
Smluvní strany berou na vědomí, že příspěvková organizace je povinným subjektem 

podle § 2 zákona č. 340/2015 Sb.  
 

I. 

Předmět smlouvy 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele za 

podmínek níže uvedených dílo: výroba a montáž nábytkové nástavby do školní družiny 

dle požadavků Objednatele a zhotoveného návrhu nástavby Zhotovitelem (dále jen „dílo) a 
Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II 
této smlouvy.  

II. 

Cena díla a způsob úhrady 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude činit částku ve výši 84.980,- Kč (slovy: 

osmdesátčtyřitisícdevětsetosmdesát Kč)  + DPH. 

Cenu uhradí Objednatel na základě faktury vystavené Zhotovitelem na účet uvedený na 
faktuře. Tuto fakturu je oprávněn Zhotovitel vystavit až po řádném předání Díla. Splatnost 

faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 14 dnů. Faktura musí obsahovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

III. 

Předání a převzetí díla, sankční ujednání 
Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno v termínu nejpozději do 

26.8.2023.  



 2 

O průběhu přejímacího řízení pořídí Zhotovitel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis 
vad a nedodělků, pokud je Dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud Objednatel 
odmítne Dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody. 
Při prodlení s úhradou faktur (daňového dokladu) zaplatí Objednatel Zhotoviteli pokutu ve 

výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
Při zaviněném prodlení zhotovitele s termínem plnění předmětu díla zaplatí Zhotovitel 

Objednateli pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení.  
Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od ní, na základě své vůle, 
ustoupit. 

Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnosti smluvní strany závazek splnit a právo 
oprávněné smluvní strany požadovat i náhradu vzniklých škod v plné výši. 
 

IV. 

Odpovědnost za vady 

Zhotovitel odpovídá Objednateli za vady Díla, které má v době jeho předání, a za vady 
vzniklé po této době, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinnosti. V souladu s tím se 
Zhotovitel zaručuje, že materiály, výrobky a přístroje do Díla zabudované jsou v plném 
souladu s právními předpisy platnými v ČR, zejména s hygienickými a požárními normami, 
stavebními normami a předpisy o bezpečnosti práce a životním prostředí. 
Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či 
nedodělky, k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude 
Smluvními stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 
Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Tato smlouva je vypracovaná ve dvou stejných vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu. Jedno vyhotovení obdrží Objednatel a jedno Zhotovitel. 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoli v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho 
připojují své podpisy.  
Pokud smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv, smluvní strany se dohodly, že 
příspěvková organizace bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy 
příspěvková organizace bezodkladně informuje druhou smluvní stranu o uveřejnění.  
Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, pokud není uvedeno datum 
pozdější.  
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  
 

Jihlava, dne ………. 2023                                          Jihlava, dne  10.5.2023 

 

 

 

 

 

……………………………….                                      ………………………………. 
            za Objednatele                                                                  za Zhotovitele 

Jaroslav 

Zadražil

Digitálně podepsal 

Jaroslav Zadražil 

Datum: 2023.05.10 

17:37:31 +02'00'

Mgr. Jana 

Nováková 

Hotařová

Digitálně podepsal 

Mgr. Jana Nováková 

Hotařová 

Datum: 2023.05.11 

16:24:24 +02'00'


